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EDICTO 

 
PROCESO SELECTIVO: ARQUITECTO. MEDIANTE PRESELECCIÓN DE CANDIDATOS A TRAVÉS 

DE OFERTA DE SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO 
 
 
Reunido el Tribunal Calificador convocados al proceso selectivo mediante la preselección de la 
Oferta al Servicio Público de Empleo núm. 01-2024-12527 para la selección en régimen de 
interinidad de un Arquitecto/a y regulado por las bases aprobadas en Junta de Gobierno Local 
de 3 de septiembre de 2019 y publicadas en la página web del Ayuntamiento de Arcos de la 
Frontera, se procede a publicar el acta, concediendo un plazo de 2 días hábiles a partir del día 
siguiente de la publicación en el tablón de edictos del Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la 
Frontera para la presentación de alegaciones. 
 



 

ACTA Nº UNA 

 

Siendo las 9:00 horas del día 14 de junio del 2024 y convocados al proceso selectivo mediante 

la preselección de la Oferta al Servicio Público de Empleo núm. 01-2024-12527 para la 

selección en régimen de interinidad de un Arquitecto/a y regulado por las bases aprobadas en 

Junta de Gobierno Local de 3 de septiembre de 2019 y publicadas en la página web del 

Ayuntamiento de Arcos de la Frontera. 

Reunidos los miembros del Órgano de Selección con quórum suficiente, en el edificio de Zona 

Franca, se procede a examinar y valorar la documentación aportada por cada una de las 

aspirantes:  

PRIMERO: 

ADOLFO VERANO RAMIREZ 

A. MERITOS PROFESIONALES 

 ENTIDAD PUB/PRIV DIAS MESES PUNTOS 

1 AUTONOMO PV 1052 35,06 3,5 

2      

3      

4      

5      

6      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 5 PUNTOS) 3,5 

 

B. MERITOS DE FORMACION 

 CURSO ENTIDAD DOCEN./ALUM. HORAS PUNTOS 

1 SIST. GESTION SEGURIDAD Y SALUD PREVENSYSTEM A 60 0,6 

2 3D SKETCUP Y V-RAY ISCAR A 40 0,3 

3      

4      

5      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 4 PUNTOS) 0,9 

 

C. OTROS MERITOS 

ESTUDIOS SUPERIORES A LOS SOLICITADOS 

      

      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 1 PUNTOS) 0,0 

 

TOTAL BAREMACION A+B+C (MAXIMO 10 PUNTOS) 4,4 

 

RAFAEL HEREDERO HERRERA 

A. MERITOS PROFESIONALES 

 ENTIDAD PUB/PRIV DIAS MESES PUNTOS 

1 AUTONOMO PV 282 9,4 0,94 

2 TECNICA GADES S.L. PV 273 9,1 0,91 

3 ESTUDIO ING. LYKA S.L. PV 95 3,1 0,31 

4 AYTO. PTO. SANTA MARIA PB 185 6,1 0,91 

5      

6      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 5 PUNTOS) 3,07 
 

B. MERITOS DE FORMACION 

 CURSO ENTIDAD DOCEN./ALUM. HORAS PUNTOS 
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1 PREVENCION SEGÚN CONV. CONST. VALORA PRE. A 60 0,6 

2 ESTRUCUTRAS HORMIGON CYPE GDOCE A 80 0,9 

3 PROYECT MANAGEMENT ASPASIA A 90 0,9 

4 AUTOCAD 3D POSTAL 3 VIGO A 70 0,6 

5      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 4 PUNTOS) 3,0 
 

C. OTROS MERITOS 

ESTUDIOS SUPERIORES A LOS SOLICITADOS 

      

      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 1 PUNTOS) 0,00 
 

TOTAL BAREMACION A+B+C (MAXIMO 10 PUNTOS) 6,07 

 

DOLORES SORROCHE MATEOS 

A. MERITOS PROFESIONALES 

 ENTIDAD PUB/PRIV DIAS MESES PUNTOS 

1 DIP. ALMERIA PB 7360 24,3 3,65 

2      

3      

4      

5      

6      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 5 PUNTOS) 3,65 
 

B. MERITOS DE FORMACION 

 CURSO ENTIDAD DOCEN./ALUM. HORAS PUNTOS 

1 CONSTRUCCION SOSTENIBLE CLUSER CONST. A 120 1,5 

2 BIM REVIT ONGRANADA A 120 1,5 

3 IGUALDAD MUJERES Y HOMBRES CERES A 100 0,9 

4      

5      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 4 PUNTOS) 3,9 
 

C. OTROS MERITOS 

ESTUDIOS SUPERIORES A LOS SOLICITADOS 

      

      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 1 PUNTOS) 0,00 
 

TOTAL BAREMACION A+B+C (MAXIMO 10 PUNTOS) 7,55 

 

AMINA LUISA GASCA MILLAN 

A. MERITOS PROFESIONALES 

 ENTIDAD PUB/PRIV DIAS MESES PUNTOS 

1 AUTONOMA HNA PV  144 14,4 

2      

3      

4      

5      

6      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 5 PUNTOS) (14,4) 5,0 
 

B. MERITOS DE FORMACION 

 CURSO ENTIDAD DOCEN./ALUM. HORAS PUNTOS 

1 DISEÑO EDIF. CONSUMO NULO UNIV. CADIZ A 655 1,5 

2 BIM BOCETO A LA CONTRATACION COACA A 63 0,6 

3 BIM REVIT BASICO COACA A 55 0,6 

4 BIM FAMILIAS Y MASAS COACA A 75 0,9 

5 HUMEDADES DE LA EDIFICACION UCA A 50 0,6 

6 REHABILITACION ESTRUCTURAL UCA A 125 1,5 
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5      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 4 PUNTOS) (5,7) 4,0 
 

C. OTROS MERITOS 

ESTUDIOS SUPERIORES A LOS SOLICITADOS 

      

      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 1 PUNTOS) 0,00 
 

TOTAL BAREMACION A+B+C (MAXIMO 10 PUNTOS) 9,00 

 

OSCAR GARCIA FERNANDEZ 

A. MERITOS PROFESIONALES 

 ENTIDAD PUB/PRIV DIAS MESES PUNTOS 

1 AUTONOMO PV 1163 38,7 3,87 

2 AYTO. LEBRIJA PB 184 5,9 0,88 

3 EMP.PROV.SUELO PB 184 5,9 0,88 

4      

5      

6      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 5 PUNTOS) (5,63) 5,0 
 

B. MERITOS DE FORMACION 

 CURSO ENTIDAD DOCEN./ALUM. HORAS PUNTOS 

1      

2      

3      

4      

5      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 4 PUNTOS) 0,00 
 

C. OTROS MERITOS 

ESTUDIOS SUPERIORES A LOS SOLICITADOS 

      

      

TOTAL PUNTOS (MAXIMO 1 PUNTOS) 0,00 
 

TOTAL BAREMACION A+B+C (MAXIMO 10 PUNTOS) 5,0 

 

SEGUNDO. - A la vista del resultado, este Órgano de Selección PROPONE a Dña. AMINA 

LUISA GASCA MILLAN, en el proceso selectivo mediante la Oferta con núm. 01-2024-

12527 para la selección en régimen de interinidad de un Arquitecto/a, por ser la candidata que 

ha obtenido mayor puntuación y reunir el perfil solicitado por la delegación de urbanismo 

señalados expresamente en la Oferta al Servicio Público de Empleo núm. 01-2024-12527.  

TERCERO.- De la presente se dará traslado a la Delegación de Personal de Este Excmo. 

Ayuntamiento a fin de que proceda a los efectos oportunos.  

Se cierra la sesión a las  12:52 horas en Arcos de la Frontera 

El Presidente,         La Secretaria, 

 

 

José Luis Alejandre Hernes      Mara Gallardo Román 
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Vocal 1,         Vocal 2, 

 

 

Ismael López Gómez       Bruno Bernal López 

Vocal 3, 

 

 

 

Juan Manuel Barba Ruíz 
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